
 
 

UCHWAŁA NR XV/119/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla 

niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.1465 z dnia 2024.10.03 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1a, art. 13b ust. 1, 2 , 3, 4 i 6 oraz art. 13f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2024.320 z dnia 2024.03.06 ze zm.), art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461 z dnia 2019.08.05 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się strefę płatnego parkowania (SPP) w centrum miasta Kazimierza Wielka dla pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, w obszarach charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc 
postojowych, obejmującą pasy drogowe następujących ulic: 

- ul. Armii Krajowej, według załącznika graficznego stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady parkowania w strefie płatnego parkowania określa Regulamin Strefy Płatnego 
Parkowania stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wysokość stawek opłat jednorazowych i abonamentowych za parkowanie pojazdów w strefie płatnego 
parkowania określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 lipca 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wioletta Wójcik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1450



 
 
 
 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA 
W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

 
Rozdział I 

Przepisy ogólne 
 

§ 1 
Regulamin określa zasady parkowania w strefach objętych systemem płatnego parkowania na 
terenie Kazimierzy Wielkiej i wprowadzony zostaje celem usprawnienia systemu parkowania oraz 
zwiększenia rotacji parkujących samochodów na obszarze deficytu miejsc parkingowych. 
 

§ 2 
Ilekroć w regulaminie jest mowa o : 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kazimierza Wielka; 
2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej; 
3) Parkowaniu – należy przez to rozumieć postój pojazdu w rozumieniu ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2024.320 z dnia 2024.03.06) 
4) Czasie parkowania – czas postoju pojazdu w strefie płatnego parkowania; 
5) Pojeździe – należy przez to rozumieć pojazd samochodowy o masie własnej pojazdu do 3,5 

t oraz motocykli i quadów, 
6) Abonamencie – należy przez to rozumieć dokument potwierdzający dane pojazdu oraz 

opłatę za postój w strefie płatnego parkowania za okres 1 miesiąca, połowy roku, 1 roku; 
7) Identyfikatorze – należy przez to rozumieć dokument w formie karty zawierające dane 

samochodu oraz informacji uprawniającej do parkowania samochodu w strefie płatnego 
parkowania; 

8) Kontroler – należy przez to rozumieć osobę lub osoby upoważnione przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Kazimierza Wielka do kontroli i weryfikacji opłat za parkowanie w strefie 
płatnego parkowania. 
 

§ 3 
1. Płatne parkowanie polega na obowiązku ponoszenia opłat za parkowanie pojazdu w strefie 

płatnego parkowania w godzinach od 8:00 do 17:00 od poniedziałku do piątku  
z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Opłaty za czas postoju uiszcza się poprzez wykupienie kart parkingowych w parkometrach, 
punktach sprzedaży kart postojowych, abonamentów wykupionych w urzędzie lub za 
pomocą aplikacji mobilnej. 

3. Obowiązujące stawki opłat za parkowanie ustalane są Uchwałą Rady Miasta i Gminy  
w Kazimierzy Wielkiej i podawane są na znakach D-44. 

4. Parkowanie płatne, niestrzeżone obejmuje wszystkie ogólnodostępne miejsca parkingowe  
w strefie płatnego parkowania oznaczonej znakami D–44 przy wjeździe i D-45 przy 
wyjeździe. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/119/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1450



5. Zwolnione z opłat są: 
1) Oznakowane pojazdy Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Żandarmerii 

Wojskowej, Straży Miejskiej oraz służb pogotowia gazowego, energetycznego, 
ciepłowniczego, wodno-kanalizacyjnego, technicznego podczas wykonywania 
obowiązków służbowych. 

2) Oznakowane pojazdy służbowe Urzędu podczas wykonywania czynności służbowych. 
6. Osoby niepełnosprawne mają prawo do bezpłatnego parkowania wyłącznie w miejscach 

wyznaczonych, na podstawie posiadanych kart parkingowych, zgodnie z ustawą Prawo o 
ruchu drogowym. 

7. Dopuszczalne jest wyłączenie funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania na całym jej 
obszarze lub jej części, w związku z uroczystościami państwowymi, imprezami 
organizowanymi i patronowanymi przez Urząd. Decyzję podejmuje Burmistrz Miasta  
i Gminy Kazimierza Wielka. 

 
Rozdział II 

Abonament i zasady wydawania identyfikatorów 
 

§ 4 
1. Kierowca parkujący pojazd w strefie płatnego parkowania ma możliwość wykupienia  

w urzędzie abonamentu na okres: jednego miesiąca, pół roku i roku. 
2. Po opłaceniu abonamentu, kierowca otrzymuje identyfikator z danymi identyfikującymi 

pojazd i określonym okresem ważności. 
 
 

Rozdział III 
Opłaty za parkowanie i kontrola parkowania 

 
§ 5 

1. Obowiązkiem kierowcy parkującego pojazd samochodowy w obszarze Strefy Płatnego 
parkowania jest wniesienie opłaty za cały deklarowany czas postoju. 

2. Opłaty wnosi się z góry, bez uprzedniego wezwania, niezwłocznie z chwilą zaparkowania 
pojazdu w miejscu postojowym tj. nie później niż po upływie 5 minut od czasu zajęcia 
miejsca postojowego. 

3. Dowód opłaty w formie karty parkingowej lub identyfikatora powinien być umieszczony  
w miejscu widocznym dla kontrolera z zewnątrz pojazdu. 

4. W przypadku opłaty za parkowanie dokonanej za pomocą aplikacji mobilnej, kierowca 
pojazdu zobowiązany jest do umieszczenia odpowiedniego identyfikatora w miejscu 
widocznym dla kontrolera z zewnątrz pojazdu. 

5. Postój po upływie czasu określonego na dowodzie wniesienia opłaty, jest równoznaczny  
z nie uiszczeniem opłaty. 
 

§ 6 
Kontroler uprawniony jest do weryfikacji prawidłowo uiszczonej opłaty za parkowanie w strefie 
płatnego parkowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1450



 
§ 7 

1. W przypadku stwierdzenia, że pojazd zaparkowany w strefie płatnego parkowania nie 
posiada opłaconego czasu postoju lub gdy postój trwa dłużej niż opłacony czas postoju, 
kontroler wystawia zawiadomienie – wezwanie do wniesienia opłaty dodatkowej  
w wysokości 50,00 zł poprzez: 

 wręczenie kierowcy pojazdu, informując jednocześnie o konsekwencjach 
wynikających z nieopłacenia czasu postoju lub przekroczeniu opłaconego czasu 
postoju, 

 pozostawiają za wycieraczką przedniej szyby w przypadku nieobecności kierowcy. 
2. Kontroler wpisuje na wezwaniu : numer rejestracyjny i markę samochodu, miejsce 

parkowania i przyczynę wystawienia wezwania. 
3. W przypadku odmowy przyjęcia wezwania przez kierowcę, kontroler wpisuje adnotację  

i przekazuje do urzędu. 
4. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie do 7 dni od daty wystawienia zawiadomienia o 

opłacie dodatkowej. Opłatę dodatkową wnosi się w formie gotówki, przelewu bądź wpłaty, 
w sposób wskazany w zawiadomieniu. 

5. W przypadku wykazania przez kierowcę który otrzymał wezwanie, iż posiada uiszczoną 
opłatę, poniesioną przed wystawieniem wezwania, może on zwrócić się do Burmistrza  
w ciągu 7 dni o anulowanie opłaty dodatkowej. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1450



 
 
 
 
 
 

Wysokość stawek opłat jednorazowych i abonamentowych za parkowanie 
pojazdów w strefie płatnego parkowania 

 
 

Lp. 
 
 

Rodzaj opłaty 
 

Wysokość opłaty 
 
 

Uwagi 

 
1. 
 
 

Bilet parkingowy – opłata za pierwsze 
30 minut postoju  

 
Bezpłatnie  

 
- 

2. 
Bilet parkingowy – opłata za pierwszą 

godzinę postoju po upływie bezpłatnych 
30 minut 

 

3,00 zł - 

3. 
Bilet parkingowy – opłata za drugą 

rozpoczętą godzinę postoju 
 

3,50 zł - 

4. 
Bilet parkingowy – opłata za trzecią 

rozpoczętą godzinę postoju 
 

4,00 zł - 

5. 
Bilet parkingowy – opłata za czwartą i 

każdą kolejną rozpoczętą godzinę 
postoju 

 

3,00 zł - 

 
6. 
 
 

Opłata abonamentowa - miesięczna 150,00 zł - 

 
7. Opłata abonamentowa - półroczna 650,00 zł - 

 
8. Opłata abonamentowa - roczna 1100,00 zł - 

 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/119/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1450



 
 
 
 
 

Obszar strefy płatnego parkowania w mieście Kazimierza Wielka 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/119/2025 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1450


	UCHWAŁA NR XV/119/2025 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-04-04T10:32:47+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




